
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

El p e d i d o d e a v a l inst itucional y académico e l e v a d o por la Dra. Jaque l ine 
Vassal lo, D i rectora de l A rch ivo G e n e r a l e Histórico d e la U N C y por la Lic. 
Noel ia García, Pres identa d e la Red d e Archiveros G r a d u a d o s d e Córdoba, 
p a r a el XII Congreso de Archivología del MERCOSUR, "Archivos y Archiveros en 
la sociedad del conocimiento", q u e tendrá lugar e n la c i u d a d d e Córdoba 
entre los días 27 y 29 d e sept iembre d e 2017; y 

CONSIDERANDO 

Q u e los Congresos d e Archivología de l MERCOSUR const i tuyen un a p o r t e p o r a 
el desarrollo d e la Archivística L a t i n o a m e r i c a n a y a q u e reúne a especial istas, 
profesionales y t raba jadores e n pos d e impulsar el desarrol lo teórico d e la 
Archivología e n la región; 

Q u e e n estos congresos conf luyen a c t i v i d a d e s académicas, científicas, 
investigativas, técnicas y sociales más importantes entre qu ienes integran la 
c o m u n i d a d archivística l a t i n o a m e r i c a n a ; 

Q u e es d e interés d e este C e n t r o a v a l a r la realización d e a c t i v i d a d e s q u e 
g e n e r a n e s p a c i o s d e i n t e r c a m b i o y discusión sobre temáticas re levantes p a r a 
las a c t i v i d a d e s académicas, científicas y d e investigación; 

Q u e el Conse jo Asesor, e n su sesión de l día jueves 31 d e marzo p a s a d o , sugirió 
h a c e r lugar a lo so l ic i tado por la Dra. J a q u e l i n e Vassal lo y la Lic. Noe l ia García; 

Artículo 1**: O t o r g a r el a v a l institucional y académico p a r a el XII Congreso de 
Archivología del MERCOSUR, "Archivos y Archiveros en lo sociedad del 
conocimiento", o r g a n i z a d o por el Arch ivo G e n e r a l e Histórico d e la U N C y por 
la Red d e Archiveros G r a d u a d o s d e Córdoba, q u e tendrá lugar e n la c i u d a d 
d e Córdoba durante los días 27, 28 y 29 d e sept iembre d e 2017. 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

D A D A EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS A V A N Z A D O S DE LA 
UNIVERSIDAD N A C I O N A L DE C Ó R D O B A A CUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL 
DE DOS MIL DIECISE'IS. 

Por el lo. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS A V A N Z A D O S DE LA 
UNIVERSIDAD N A C I O N A L DE C Ó R D O B A 

R E S U E L V E : 

RESOLUCIÓN N° 048/2016 

Centro da Estudios Avanzidos 
Universidad ^^cional de Cflrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

ce ntro@cea.unc.edu. a r 


